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Modul Sachverhalt

Leistungsschlüssel 99102017011002, 99102017011002

Leistungsbezeichnung I Second home tax exemption

Leistungsbezeichnung II

Typisierung 4 - Land: Regelung

Quellredaktion Niedersachsen

Freigabestatus Katalog unbestimmter Freigabestatus

Freigabestatus Bibliothek unbestimmter Freigabestatus

Begriffe im Kontext

Leistungstyp Leistungsobjekt mit Verrichtung

Leistungsgruppierung Steuern (102)

Verrichtungskennung Befreiung (010)

SDG-Informationsbereich

Lagen Portalverbund Wohnen und Umzug (1050200)

Einheitlicher
Ansprechpartner

Nein

Fachlich freigegeben am 09.03.2010
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Modul Sachverhalt

Fachlich freigegen durch Lower Saxony Ministry of the Interior and Sport

Handlungsgrundlage https://www.gesetze-im-internet.de/gg/art_6.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gg/art_6.html

Teaser

Volltext Generally exempt from the second home tax are
married couples who are not permanently separated
and who maintain a secondary residence for
professional reasons. The levying of the second home
tax on the possession of second homes by married
persons constitutes a violation of Art. 6.1 of the Basic
Law for the Federal Republic of Germany (GG).
https://www.gesetze-im-internet.de/gg/art_6.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gg/art_6.html

Erforderliche Unterlagen Documents may be required. Please contact the
competent authority.

Voraussetzungen

Kosten There are no fees.

Verfahrensablauf

Bearbeitungsdauer

Frist Deadlines may have to be observed. Please contact the
competent authority.

weiterführende
Informationen

Hinweise

Rechtsbehelf

Kurztext Generally exempt from the second home tax are
married couples who are not permanently separated
and who maintain a secondary residence for
professional reasons.

Ansprechpunkt The responsibility lies with the municipality, the joint
municipality and the city.

Zuständige Stelle
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Modul Sachverhalt

Formulare

Ursprungsportal Second home tax exemption, Zweitwohnungssteuer
Befreiung
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